


Edição 2.781 | Ano 16
07 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N. 054, DE 07 DE AGOSTO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA
COMPOREM A COMISSÃO DA FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR, DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ. . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº 122-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
EXTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ASY5S99P-HHMEAWNW-RGVGY9UB-UWZJ5NTD
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

 

  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura do Município de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Marlene Montenegro Cerqueira de Oliveira, 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 

www.caetite.ba.gov.br 

PORTARIA N. 054, DE 07 DE AGOSTO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOREM A COMISSÃO DA FEIRA DA AGRICULTURA 

FAMILIAR, DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DE BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 65, da Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão da 

Feira da Agricultura Familiar, do município de Caetité: 

 

I. Representantes do Poder Executivo Municipal:  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:  

Titular: KADSON KARDEK TEIXEIRA LADEIA 

Suplente: TIAGO RODRIGUES SANTOS 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo:  

Titular: JOÃO MARCOS VASCONCELOS PEREIRA 

Suplente: ANDRÉ LUÍS GOMES KOEHNE 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde - Vigilância Sanitária 

Titular: DENISE FERNANDES FREIRE 

Suplente: RENATO BANAX JUNQUEIRA 

 

II. Representantes do Poder Legislativo Municipal: 

 

Representantes da Câmara de Vereadores de Caetité  

Titular: JORGE MAGNO DE CARVALHO LADEIA JUNIOR  

Edição 2.781 | Ano 16
07 de agosto de 2024

Página 3

PORTARIA N. 054, DE 07 DE AGOSTODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODEMEMBROS PARA
COMPOREMACOMISSÃODA FEIRA DAAGRICULTURA FAMILIAR, DOMUNICÍPIO DE CAETITÉ.

Certificação Digital: ASY5S99P-HHMEAWNW-RGVGY9UB-UWZJ5NTD
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

 

  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura do Município de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Marlene Montenegro Cerqueira de Oliveira, 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 

www.caetite.ba.gov.br 

Suplente: JOSÉ LEONARDO FERNANDES MONTEIRO 

 

III. Representantes da Sociedade Civil:  

 

Representantes dos Feirantes:  

Titular: ANTÔNIO SANTANA DE MATOS 

Suplente: REGINALDO CANDIDO VIEIRA  

 

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Caetité 

Titular: DAYANE VIEIRA DA SILVA LOURENÇO 

Suplente: PAULO SERGIO DE SOUZA OLIVEIRA 

 

Representantes da Cooperativa Mista Agropecuária para o Desenvolvimento 

Autossustentável da Agricultura Familiar - COOMADAC 

Titular: CLEOMILTON DE CARVALHO BRITO  

Suplente: ISAAC SOUZA SILVA 

 

Representantes da Cooperativa de Trabalho, Assessoria Técnica e Educacional 

para o Desenvolvimento da Agricultura Familiar – COOTRAF 

Titular: JULLY ANDERSON VIEIRA DA SILVA  

Suplente: DIANINI SOARES COSTA  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 07 de agosto de 2024. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 2.781 | Ano 16
07 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: ASY5S99P-HHMEAWNW-RGVGY9UB-UWZJ5NTD
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.781 | Ano 16
07 de agosto de 2024

Página 5

DECRETODE ALTERAÇÃODEQDDNº 122-2024

Certificação Digital: ASY5S99P-HHMEAWNW-RGVGY9UB-UWZJ5NTD
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.781 | Ano 16
07 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: ASY5S99P-HHMEAWNW-RGVGY9UB-UWZJ5NTD
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 SETOR DE LICITAÇÃO 
 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
UASG 983403 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

PREGÃO 90045/2024 
 
 

Fundamentação Legal: Lei 14.133/21 Característica: SR – Registro de Preços 

Critério de Julgamento: Menor Preço Modo de Disputa: Aberto 

Compra Emergencial: Não 

Objeto da Compra: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para 

fornecimento de refeições prontas, tipo marmitex, para atendimento as 

demandas das Secretarias do Município de Caetité-BA. 

Entrega de Proposta De 20/06/2024 às 08:00 até 05/07/2024 às 09:00 

Abertura da Sessão pública:  Dia 05/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília) 

 

 

Proposta vencedora do Item 01 Condição Valor Homologado 

02.776.823/0001-39 - LEVINA RODRIGUES ALVES 

COSTA 
ME R$: 296.000,00 

 

 

Caetité-BA, 07 de agosto de 2024. Valtécio Neves Aguiar – Prefeito. 

Edição 2.781 | Ano 16
07 de agosto de 2024

Página 7

EXTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO

Certificação Digital: ASY5S99P-HHMEAWNW-RGVGY9UB-UWZJ5NTD
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 SETOR DE LICITAÇÃO 
 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
UASG 983403 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

PREGÃO 90036/2024 
 
 

Fundamentação Legal: Lei 14.133/21 Característica: SR – Registro de Preços 

Critério de Julgamento: Menor Preço Modo de Disputa: Aberto 

Compra Emergencial: Não 

Objeto da Compra: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis para 

atender as demandas dos usuários portadores de deficiências, acompanhados 

através da Secretaria Municipal de Saúde do município de Caetité-BA. 

Entrega de Proposta De 29/05/2024 às 08:00 até 14/06/2024 às 09:00 

Abertura da Sessão pública:  Dia 14/06/2024 às 09:00 (horário de Brasília) 

 

 

Proposta vencedora do Grupo G1 Condição Valor Homologado 

20.778.471/0001-32 - PRATES PRODUTOS MEDICOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 
ME R$: 34.107,50 

 

Caetité-BA, 07 de agosto de 2024. Valtécio Neves Aguiar – Prefeito. 

Edição 2.781 | Ano 16
07 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: ASY5S99P-HHMEAWNW-RGVGY9UB-UWZJ5NTD
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA N. 054, DE 07 DE AGOSTO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOREM A COMISSÃO DA FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR, DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ.

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº 122-2024

	LICITAÇÃO
	EXTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO


		2024-08-07T16:03:45-0300




